
  1/8 

 

Příloha č. 5 Výsledky ankety pro žáky a absolventy Střední školy 

živnostenské Sokolov – sociální sítě školy 

Obsah: 

1. Základní informace o cílové skupině, respondentech a organizaci ankety 

2. Souhrn nejvýznamnějších zjištění 

3. Úplné výsledky ankety 

4. Formulář ankety 

Základní informace o cílové skupině, respondentech a organizaci ankety 

Cílovou skupinou ankety byli současní žáci školy, včetně žáků prvních ročníků, kteří v době 

vyplňování byli ve škole pouze 2 týdny, a nemohli tedy uvádět relevantní informace a názory. 

Zasláno bylo 290 odpovědí. Někteří respondenti neodpověděli na některé otázky. Z celkového 

počtu respondentů tvořily dívky 64,6 %. Většina respondentů vyplnila anketu během září 2020. 

Anketa byla administrována prostřednictvím Google Forms.   

Souhrn nejvýznamnějších zjištění vzhledem k zaměření PIP 

 Podíl žáků školy, kteří se účastní soutěží, přehlídek a dalších prezentačních akcí školy je 

vysoký. Téměř polovina respondentů (48,8 %) se alespoň jednou zúčastnila nějaké soutěže 

či přehlídky. Více než třetina respondentů se zúčastnila vícekrát.  

 Naprostá většina žáků, kteří se alespoň jednou zúčastnili nějaké přehlídky, soutěže či jiné 

prezentační akce, vyjadřuje spokojenost se svým zapojením.  

 Většina zapojených žáků uvádí, že je účast na soutěžích (přehlídkách, akcích) motivuje 

i ke zlepšování ve škole. 

 Většina zapojených žáků uvádí, že jim hodně pomáhá to, že s nimi učitelé před účastí trénují 

odborné znalosti a dovednosti.  

 Škola ke komunikaci a své propagaci využívá několik sociálních sítí. Nejvíce jsou 

sledovány profily školy na Facebooku (83,8 % respondentů) a Instagramu (64,3 % 

respondentů). 

 Většina respondentů je ráda, že škola uveřejňuje na sociálních sítích úspěchy žáků 

na soutěžích (akcích, přehlídkách). 

 Většina respondentů nemá problém s tím, že škola na svých sociálních sítích uveřejňuje 

v rámci propagace úspěchů i jejich jména a fotografie.  

 Výrazné většině respondentů (66,8 %) se příspěvky školy týkající se účasti na soutěžích, 

přehlídkách a dalších akcích líbí. 

  



  2/8 

Úplné výsledky ankety 

Jsi dívka, nebo chlapec? 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Dívka 64,6 % 186 

Chlapec 35,4 % 102 

SOUČET 288 

 

Jestli chceš, můžeš napsat, který obor studuješ (jsi studoval/a). 

Celkem 254 odpovědí (290 respondentů celkem). Někteří respondenti uváděli i neformální či nepřesné názvy, 

proto jsou zde uvedeny pod oficiálními názvy oborů. Irelevantní odpovědi nezapočítány.  

Název oboru: Počet odpovědí: 

64-41-L/51 Podnikání (nástavbové studium) 38 

69-41-L/52 Vlasová kosmetika (nástavbové studium) 12 

72-41-M/01 Informační služby (Knihovnické a informační systémy a služby) 11 

69-41-L/01 Kosmetické služby (Kosmetička) 17 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 28 

65-51-H/01 Kuchař 28 

29-54-H/01 Cukrář 7 

65-51-H/01 Číšník-servírka 9 

66-52-H/01 Aranžér 22 

69-51-H/01 Kadeřník 52 

29-51 E/01 Cukrářské práce 7 

33-57-E/01 Zpracování dřeva 5 

65-51- E/02 Práce ve stravování 4 

 



  3/8 

Uveď přibližný počet soutěží (přehlídek, akcí), kterých jsi se za školu během studia aktivně zúčastnil/a.  

Odpověď % Počet odpovědí 

0 51,2 % 127 

1 12,5 % 31 

2 12,9 % 32 

3 7,3 % 18 

4 2,8 % 7 

5 6,9 % 17 

6 0,8 % 2 

7 0,8 % 2 

10 2,8 % 7 

12 0,4 % 1 

15 0,8 % 2 

30 0,4 % 1 

CELKEM 248 

 

Do jaké míry vystihuje následující věta tvůj postoj: „Jsem rád/ráda, když můžu v souvislosti s mojí školou 

předvést svoje dovednosti a znalosti na soutěžích (přehlídkách, akcích).“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 29,7 % 85 

Spíše souhlasím. 18,9 % 54 

Tak napůl. 28,3 % 81 

Spíše nesouhlasím. 7 % 20 

Nesouhlasím. 3,1 %  9 

Nevím. 12,9 % 37 

CELKEM 286 

 

 

 



  4/8 

„Účast na soutěžích (přehlídkách, akcích) mě motivuje i ke zlepšování ve škole.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 25,9 % 74 

Spíše souhlasím. 20,6 % 59 

Tak napůl. 19,9 % 57 

Spíše nesouhlasím. 6,6 % 19 

Nesouhlasím. 8 % 23 

Nevím. 18,9 % 54 

CELKEM 286 

 

„Učitelé ze SŠŽ se mnou před soutěžemi trénovali odborné znalosti a dovednosti, což mi hodně pomohlo.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 29 % 80 

Spíše souhlasím. 12,3 % 34 

Tak napůl. 15,6 % 43 

Spíše nesouhlasím. 2,9 % 8 

Nesouhlasím. 6,2 % 17 

Nevím. 34,1 % 94 

CELKEM 276 

 

  



  5/8 

Které sociální sítě školy sleduješ? (výběr z nabídnutých možností) 

 

 

 

„Jsem rád/ráda, že škola uveřejňuje na sociálních sítích moje (naše) úspěchy na soutěžích (akcích, 

přehlídkách).“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 44,2 126 

Spíše souhlasím. 18,9 54 

Tak napůl. 18,6 53 

Spíše nesouhlasím. 2,1 6 

Nesouhlasím. 4,9 % 14 

Nevím. 11,2 32 

CELKEM 285 

 

  



  6/8 

„Nevadí mi, že je někdy moje jméno nebo moje fotka součástí informací zveřejňovaných školou na sociálních 

sítích.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 47,6 % 137 

Spíše souhlasím. 13,5 % 39 

Tak napůl. 19,4 % 56 

Spíše nesouhlasím. 3,5 % 10 

Nesouhlasím. 10,4 % 30 

Nevím. 5,6 % 16 

CELKEM 288 

 

„Podílím se (podílel/a jsem se) na přípravě některých příspěvků na sociálních sítích o našich úspěších.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Ano 25,6 % 73 

Ne 74,4 % 212 

CELKEM 285 

 

„Chci připravovat příspěvky na sociální sítě školy, ale nevím, jak na to.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Ano 10,5 % 30 

Ne 89,5 % 257 

CELKEM 287 

 

  



  7/8 

„Baví mě se podílet na tvorbě příspěvků o našich úspěších na soutěžích (přehlídkách, akcích).“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 15,7 % 45 

Spíše souhlasím. 15 % 43 

Tak napůl. 20,6 % 59 

Spíše nesouhlasím. 6,3 % 18 

Nesouhlasím. 12,9 % 37 

Nevím. 29,4 % 84 

CELKEM 286 

 

„Příspěvky o úspěších žáků na soutěžích, které jsou na sociálních sítích školy, se mi líbí.“ 

 

Zvolená odpověď % Počet 

Souhlasím. 45,8 % 131 

Spíše souhlasím. 21 % 60 

Tak napůl. 17,5 % 50 

Spíše nesouhlasím. 1,4 % 4 

Nesouhlasím. 0,7 % 2 

Nevím. 13,6 % 39 

CELKEM 286 

Formulář ankety 

Anketa pro žáky a absolventy SŠŽ Sokolov – sociální sítě školy 

Tato ANONYMNÍ anketa zjišťuje tvůj pohled na to, jakým způsobem Střední škola 

živnostenská Sokolov zveřejňuje na sociálních sítích úspěchy žáků na odborných soutěžích 

(přehlídkách, veletrzích, akcích). Myslíme tím např. soutěže cukrářských, kuchařských, 

aranžérských dovedností, veletrhy fiktivních firem nebo jazykové soutěže. Prostě všechny akce, 

kde žáci nějak reprezentují svou školu.  

Tvůj názor využije škola ke zlepšování svých aktivit na sociálních sítích a při přípravě žáků 

na soutěže. Výsledky ankety zveřejníme na stránkách školy. Děkujeme ti za názor a čas. 



  8/8 

Jak vyplnit anketu? 

Je to jednoduché a zabere ti to jen pár minut. Přečti si větu, promysli si, do jaké míry s ní 

souhlasíš, a klikni na jednu z možností. A pokud chceš, můžeš do volného místa napsat i něco 

navíc – svůj názor, komentář, historku... U některých otázek nevybíráš z nabídnutých možností, 

ale můžeš napsat volnou odpověď. Pokud už na škole nestuduješ, nevadí, tvůj názor nás také 

zajímá. Pokud jsi se žádné soutěže v dresu SŠŽ neúčastnil/a, nevadí, některé otázky můžeš 

i přesto vyplnit a komentovat. Po vyplnění stiskni tlačítko ODESLAT. Děkujeme. 

Položky ankety, v realizovaném pořadí: 

 Jsi dívka, nebo chlapec? (Možnosti k výběru: dívka/chlapec.) 

 Jestli chceš, můžeš napsat, který obor studuješ (jsi studoval/a). (Pole pro volnou odpověď.) 

 Uveď přibližný počet soutěží (přehlídek, akcí), kterých jsi se za školu během studia aktivně 

zúčastnil/a. (Pole pro volnou odpověď.) 

 Do jaké míry vystihuje následující věta tvůj postoj: „Jsem rád/ráda, když můžu v souvislosti 

s mojí školou předvést svoje dovednosti a znalosti na soutěžích (přehlídkách, akcích).“ 

(Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš nesouhlasím. 

Nesouhlasím. Nevím.) 

 „Účast na soutěžích (přehlídkách, akcích) mě motivuje i ke zlepšování ve škole.“ (Možnosti 

k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš nesouhlasím. Nesouhlasím. Nevím.) 

 „Učitelé z SŠŽ se mnou před soutěžemi trénovali odborné znalosti a dovednosti, což mi 

hodně pomohlo.“ (Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš 

nesouhlasím. Nesouhlasím. Nevím.) 

 Které sociální sítě školy sleduješ? (Možnosti k výběru: Facebook, Instagram, Twitter, 

YouTube, Flickr, Tumblr; bylo možné uvést více možností.) 

 „Jsem rád/ráda, že škola uveřejňuje na sociálních sítích moje (naše) úspěchy na soutěžích 

(akcích, přehlídkách).“ (Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš 

nesouhlasím. Nesouhlasím. Nevím.) 

 „Nevadí mi, že je někdy moje jméno nebo moje fotka součástí informací zveřejňovaných 

školou na sociálních sítích.“ (Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. 

Spíš nesouhlasím. Nesouhlasím. Nevím.) 

 „Podílím se (podílel/a jsem se) na přípravě některých příspěvků na sociálních sítích 

o našich úspěších.“ (Možnosti k výběru: ano/ne.) 

 „Chci připravovat příspěvky na sociální sítě školy, ale nevím, jak na to.“ (Možnosti 

k výběru: ano/ne.) 

 „Baví mě se podílet na tvorbě příspěvků o našich úspěších na soutěžích (přehlídkách, akcích).“ 

(Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš nesouhlasím. Nesouhlasím. 

Nevím.) 

 „Příspěvky o úspěších žáků na soutěžích, které jsou na sociálních sítích školy, se mi líbí.“ 

(Možnosti k výběru: Souhlasím. Spíš souhlasím. Tak napůl. Spíš nesouhlasím. Nesouhlasím. 

Nevím.) 

Děkujeme ti za odpovědi. Jestli nám chceš něco vzkázat, napiš to prosím sem: (Pole pro volnou 

odpověď.) 


